MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 16, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024
Convocação para o Procedimento de Heteroidentificação – CDPT-2023/UFGD

CDPT-2023/UFGD

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,

no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD, que

delega competência à CCS para gerenciar os Concursos Públicos da Universidade e considerando o Edital de

Abertura CCS n.º 16/2023 que rege o do Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos da Carreira do

Magistério Superior da UFGD (CDPT-2023/UFGD), RESOLVE:

1. HOMOLOGAR, na forma do ANEXO I, o Parecer da Comissão de Heteroidentificação do CDPT-2023/UFGD

acerca da Autodeclaração dos(as) candidatos(as) autodeclarados(as) negros(as) [pretos(as)/pardos(as)] e que

concorrem às vagas reservadas.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 16, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024
Convocação para o Procedimento de Heteroidentificação – CDPT-2023/UFGD

CDPT-2023/UFGD

ANEXO I – PARECER PRELIMINAR DA COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DO CDPT-2023/UFGD
BIOTECNOLOGIA CELULAR APLICADA À SAÚDE

INSCRIÇÃO CANDIDATO PARECER
2023185000204 FABIANA GOMES DA SILVA DANTAS – PP CONFIRMADA